
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hazırlayan: Uğur KILIÇARSLAN 

          Pekin Ticaret Müşaviri 

 

  

     Pekin Ticaret Müşavirliği 

Çin Pilot 
Serbest 
Ticaret 
Bölgeleri 
      

 



   PEKİN TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ 
 

 

1 

ÇİN’İN YENİ SERBEST BÖLGELER POLİTİKASINA İLİŞKİN  

BİLGİ NOTU 

2013 yılından bu yana Çin Devleti 21 adet pilot serbest ticaret bölgesi (pilot 

free trade zones-FTZ) kurmuştur. Bu 21 FTZ’den 3’ü (Hunan, Anhui ve Beijing 

FTZ’leri) 20 Eylül 2020 tarihinde kurulmuş bulunmaktadır. Bu iktisadi yapılar 

sadece birer bölge değil, Çin’in ekonomik dönüşümünün gözlemlendiği test 

merkezleri olarak karşımıza çıkmaktadır. Daha önce de Çin’de serbest ekonomik 

bölgeler yer almakta olup, bunların bir kısmı FTZ’ye dönüştürülmüştür (Örneğin 

Shanghai Free Economic Zone (FEZ) Shanghai FTZ olarak yeniden düzenlenmiş 

ve alanı genişletilmiştir). 

Bu FTZ’ler, yatırımın serbestleştirilmesi ve kolaylaştırılmış düzenlemeler 

(örneğin, daha hızlı iş kaydı, hızlandırılmış gümrük prosedürleri, vb.) için, 

yukarıda da belirtildiği gibi, uygulama test merkezi niteliğinde görülmektedir. 

FTZ'lerde işletmelere vergi teşvikleri ve bir kısım avantajlar sunulmaktadır. 

FTZ'lerde yapılan başarılı ekonomik denemeler daha sonra sıklıkla ülke çapında 

yaygınlaştırılmaktadır.  

Hali hazırda Çin’de 21 FTZ bulunmakta olup bunlar; Shandong, Jiangsu, 

Guangxi, Hebei, Yunnan, Heilongjiang, Shanghai, Guangdong, Tianjin, Fujian, 

Liaoning, Zhejiang, Henan, Hubei, Chongqing, Sichuan, Shaanxi, Hainan, Anhui, 

Hunan ve Beijing FTZ’lerinden oluşmaktadır. Çin’de hali hazırda kurulmuş 

bulunan FTZ’ler aşağıdaki harita üzerinde işaretlenmiş olarak yer almaktadır.  
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FTZ'lerin genel olarak farklı konularda uzmanlaşması öngörülmekle birlikte, 

hemen hemen hepsinde ‘’genel ticaret’’ konusunun ana iştigal konularından biri 

olarak yer aldığı görülmektedir. FTZ’lerin kimisi petrokimya sektörüne ağırlık 

verirken kimisi gemicilik sektörüne ya da e-ticarete önem verebilmektedir.  

Bazı sektörlerdeki FTZ şirketleri için (entegre devreler, yapay zeka (AI), 

biyoteknoloji ve sivil havacılık vb) beş yıl boyunca % 15'lik özel bir kurumlar 

vergisi (CIT) oranı (anakara standardı % 25) sağlanacak olup; 

 FTZ şirketlerindeki yabancı personel için düşük oranlı gelir vergisi politikaları 

uygulanacağı belirtilmektedir.  

Ticaretin kolaylaştırılması ve gümrük işlemlerinin hızlandırılması FTZ’lerde 

bulunmanın en büyük avantajlarından ikisi olarak belirtilmektedir. Ayrıca, 

FTZ'de sınır ötesi e-ticaret dağıtım platformlarının kurulması kolaylaştırılmış olup 
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Çin’de hali hazırda bazı sektörler için uygulanmakta olan yabancı yatırım 

sınırlamaları da FTZ’ler için kaldırılmış bulunmaktadır.  

FTZ’lerde değişik sektörlerdeki 116 lisanslama gereksinimi 10’a indirilmiş ve 

Çin anakarasındaki 523 benzer lisans gereksinimi tamamen ortadan kaldırılmıştır.   

 

Tüm FTZ’lerde ortak olarak sunulan bazı avantajlar şu şekilde özetlenebilir; 

1) Bazı sektörler için 5 yıl %15 Kurumlar Vergisi uygulaması (Çin 

anakarasında %25 olarak uygulanmaktadır) 

2) %100 yabancı sahipliğe izin verilmeyen bazı sektörler için %100 sahiplik 

imkanının tanınması 

3) Çin’in genelinde uygulanan bazı bürokratik prosedürlerden muafiyet ve kolaylıklar 

4) Finansal olarak Çin’de uygulanan kısıtlamalardan muafiyet 

5) Şirket kurma ve kapamanın kolaylaştırılmış olması 

6) Çin’le daha kolay ticaret yapılması ve geliştirilmiş e-ticaret imkanları  

7) Lojistik ve konum avantajları 

8) Döviz işlemlerinde kolaylık ve bazı kambiyo yükümlülüklerinden muafiyet 

Bunlar haricinde, sektör bazında da bir kısım ilave kolaylıklar sağlandığı 

belirtilmektedir. Örneğin anakara Çin’de kozmetik sektörü için ithal ürünler 

hayvan testine tabi iken FTZ’lerde yer alan yabancı kozmetik şirketler (ürünün 

spesifik ürün olmaması koşuluyla) bu tür kısıtlamalardan muaftır.  
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Mevcut Pilot Serbest Ticaret Bölgeleri: 

1) Fujian FTZ 

Fujian Eyaleti yaklaşık 40 milyon nüfusa sahip, yaklaşık 630 milyar dolarlık 

geliri ile ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 7. büyük eyaleti olup coğrafi 

olarak Çin’in güneydoğu kıyısındadır. Fujian Eyaletindeki Xiamen şehri Çin’in 

mermer sektörünün kalbi olup, ülkemizden Çin’e yapılan ihracatın en büyük 

kaleminin mermer olması dolayısıyla, Fujian ülkemizden Çin’e en çok ihracat 

yapılan eyalet konumundadır.  

Çin (Fujian) Pilot Serbest Ticaret Bölgesi, 31 Aralık 2014 tarihinde Devlet 

Konseyi kararıyla onaylanmış olup, 118 kilometrekarelik bir alanı kapsamaktadır. 

Fujian Pilot Serbest Ticaret Bölgesi, Pingtan, Xiamen ve Fuzhou bölgelerinden 

oluşmaktadır. Bölge Çin anakarasının güneydoğusunda yer almaktadır. 

2018 yılı itibariyle bölgede kayıtlı sermaye toplamı 197.96 milyar yuan (28.69 

milyar dolar) olan 3.595 işletme vardır. Yabancı yatırımcı sayısı ise 348’dir. 

Serbest Bölgede yer alan Fuzhou Bölgesi özellikle pazar odaklı açık ekonomi 

kurallarının test edileceği ticaret ve sanayi üretimi konularında, Pingtan Bölgesi 

turizm, ticaret ve yüksek katma değerli üretim, ticaret geliştirme bölgesi 

konularında, Xiamen Bölgesi ise havalimanı ürünleri teknolojileri ve üretimi, 

Asya-Pasifik ülkeleri ile ticaret uluslararası ticaret, depoculuk ve lojistik 

konularında uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır.  

Web sitesi: http://china-fjftz.gov.cn/html/en/ 
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2) Liaoning FTZ 

Çin’in kuzeydoğusunda yer alan Liaoning Eyaletinin milli hasılası 364 milyar 

dolar olup nüfusu yaklaşık 44 milyondur. Ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 

7. büyük eyaletidir. Liaoning Pilot Serbest Bölgesi ile Kuzeydoğu Çin'in geleneksel 

sanayi üssünün yeniden canlandırılmasına yardımcı olmak ve Kuzeydoğu 

Asya'da uluslararası ekonomik ve ticari işbirliğini teşvik etmek hedeflenmektedir.   

Liaoning Pilot Serbest Ticaret Bölgesi 31 Mart 2017'de kurulmuştur.  

119.89 kilometrekarelik bir alanı işgal eden Liaoning Pilot Serbest Ticaret 

Bölgesi'nin üç bölgesi (Dalian, Shenyang ve Yingkou) bulunmaktadır.  

Dalian alt bölgesi gemicilik, lojistik ve gemi üretimi, Shenyang bölgesi 

havacılık ve otomotiv sektörüne yönelik yüksek teknoloji üretim bölgesi, Yingkou 

bölgesi ise sınır ötesi e-ticaret lojistik ve finans konusunda faaliyet gösterecek 

firmalara ağırlık vermek üzere konumlandırılmıştır.  

Web Sitesi: https://china-lnftz.gov.cn 

 

3) Chonghqing FTZ 

Chongqing şehri Çin merkezi hükümeti tarafından doğrudan yönetilen 4 

şehirden biri olup ülkenin ekonomik merkezlerinden biridir. Nüfusu yaklaşık 32 

milyon olan şehrin 2020 yılı milli hasılası 360 milyar doların üzerindedir ve 

ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 17. büyük ekonomisidir.  

Chongqing Pilot Serbest Ticaret Bölgesinin kuruluşu, Çin hükümeti 

tarafından 15 Mart 2017'de onaylanmış olup, 119.98 kilometrekarelik bir alanı 

kaplamaktadır. Chonging FTZ, Liangjiang Bölgesi (ana bölge veya Liangjiang Yeni 

Bölgesi), Xiyong Bölgesi ve Guoyuangang Bölgesi olmak üzere üç ana bölgenin 

birleşmesinden oluşmaktadır.  

https://china-lnftz.gov.cn/
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Chongqing şehri hem Çin’in merkezinde hem de Yagtze Nehri Kalkınma 

Planında olması dolayısıyla ekonomik bir merkez olarak özellikle ticaret alanında 

öne çıkmaktadır.  

Serbest Bölgede yer alan Liangjiang bölgesi bio-medikal, yüksek teknoloji, 

elektronik parçalar ve ar-ge, Xiyong Bölgesi ticaret geliştirme bölgesi, 

Guoyuangang Bölgesi ise transit ticarete ve dağıtım kanallarının optimizasyonu 

hususunda uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır.  

Web sitesi: http://english.liangjiang.gov.cn/ 

 

4) Guandong FTZ 

Guandong eyaleti 1,6 trilyon doları geçen milli hasılası ve 115 milyonluk 

nüfusu ile Çin’in hem en yüksek nüfusuna hem de en yüksek milli hasılasına sahip 

eyaletidir. Bu ekonomik büyüklüğü ile Guandong eyaleti Çin’in dış ticaretinde ve 

ekonomik gelişiminde en önemli paya sahiptir. Guangdong Pilot Serbest Ticaret 

Bölgesi, 31 Aralık 2014 tarihinde kurulmuş olup, 116.2 kilometrekarelik bir alanı 

kapsamaktadır.   

Serbest Bölgede yer alan Liangjiang Bölgesi yüksek katma değerli endüstriler, 

bulut bilişim yönetimleri ve bio-medikal konusunda, Xiyong Bölgesi ticaret ve 

sanayi üretimi, özellikle elektronik haberleşme ürünleri konusunda, 

Guoyuangang Bölgesi ise uluslararası transit ticaret ve lojistik dağıtım ağları 

konusunda uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır.  

Web sitesi: http://ftz.gd.gov.cn/ 

 

 

 

 

 

http://english.liangjiang.gov.cn/
http://ftz.gd.gov.cn/
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5) Guangxi FTZ  

Guangxi Eyaleti özerk bir eyalet olup, Çin’in en güneyinde Vietnam ile 

sınırdır. Yaklaşık nüfusu yaklaşık 49 milyon olan eyaletin milli hasılası 320 milyar 

dolar civarındadır. Ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 19. büyük eyaletidir. 

Guangxi Pilot Serbest Ticaret Bölgesi, 26 Ağustos 2019 tarihinde kurulmuş olup, 

120 kilometrekarelik bir alanı kapsamakta ve Nanning, Qinzhou Limanı ve 

Chongzuo bölgelerinden oluşmaktadır. 

Serbest Bölgede yer alan Nanning Bölgesi finans, akıllı lojistik ve dijital 

ekonomi konularında, Qinzhou Liman Bölgesi liman lojistiği, yeşil kimya 

endüstrisi, yenilenebilir enerji araçlarının parçaları ve bio-medikal konularında, 

Chongzuo bölgesi ise sınır ötesi e-ticaret, turizm ve insan kaynakları yönetimi ve 

kara-deniz ticareti konularında uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır. 

Web sitesi: http://en.gxzf.gov.cn/guangxiftz.html 

 

6) Hainan FTZ 

9,5 milyon nüfus ve 80 milyar dolarlık bir ekonomiye sahip olan Hainan 

Çin’in turizm bölgesi olarak öne çıkmaktadır. Ekonomik büyüklük bakımından 

Çin’in 28. büyük ekonomik bölgesidir.   

Hainan Pilot Serbest Bölgesi 13 Nisan 2018'de kurulmuş olup, alanı Hainan 

adasının tamamıdır. Bölge uluslararası yatırım, finans ve ticaret konularında 

uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır.  

Web sitesi: http://www.ehainan.gov.cn/ 

 

 

 

 

http://en.gxzf.gov.cn/guangxiftz.html
http://www.ehainan.gov.cn/
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7) Hebei FTZ 

Çin’in kuzey eyaletlerinden olan Hebei yaklaşık 76 milyonluk nüfusu ve 520 

milyar doları aşan milli hasılası ve başkent Pekin’e komşu olması dolayısıyla 

kuzey bölgesinin en önemli eyaletlerinden ve ekonomik merkezlerinden biridir. 

Ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 12. büyük ekonomik bölgesidir. 

Hebei Pilot Serbest Ticaret Bölgesi, 26 Ağustos 2019 tarihinde kurulmuş olup,  

119.97 kilometrekarelik bir alanı kaplamakta ve Xiongan, Zhengding ve 

Caofeidian bölgelerinden oluşmaktadır.  

Serbest Bölgede yer alan Xiongan Bölgesi yeni nesil enformasyon teknolojileri, 

modern yaşam bilimleri ve bio-teknoloji konularında, Zhengding Bölgesi 

havacılıkla ilgili endüstriler, uluslararası lojistik ve yüksek katma değerli üretim 

konularında, Caofeidian Bölgesi ise lojistik ve enerji gereçleri üretimi konularında 

uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır. 

Web sitesi: http://ftz.caofeidian.gov.cn/ 

 

8) Heilongjiang FTZ 

38 milyon nüfus ve yaklaşık 200 milyar dolar milli hasılaya sahip Heilongjiang 

Eyaleti Çin’in kuzeybatısındaki eyaletlerden biri olması dolayısıyla Rusya’ya 

yakınlığıyla önem arz etmektedir.  

Heilongjiang Pilot Serbest Ticaret Bölgesi, 26 Ağustos 2019 tarihinde 

kurulmuş olup, 119 kilometrekarelik bir alanı kapsamaktadır. Çin’in 

kuzeybatısında yer alan bölge daha çok Rusya ve Orta Asya ülkeleri ile ticareti 

hedeflemektedir. Ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 21. büyük bölgesidir.  

Serbest Bölgede yer alan Harbin Bölgesi yeni nesil enformasyon teknolojileri, 

yeni nesil materyal endüstrisi ve yüksek katma değerli ürün konularında, Heihe 

Bölgesi ‘’yeşil gıda’’, enerji, ve sınır ötesi e-ticaret konularında, Suifenhe Bölgesi 
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ise hububat ticareti ve işlenmesi, lojistik ve Rusya’dan ithal metaların işlenmesi 

konularında uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır. 

Web sitesi: https://www.hlj.gov.cn/535/index.html 

 

9) Henan FTZ 

Henan Eyaleti yaklaşık 96 milyonluk nüfusu ve 800 milyar dolarlık milli 

hasılasıyla Çin’in coğrafi olarak merkezinde yer alan eyaletlerinden biridir. Henan  

Eyaleti gerek coğrafi konumu gerek kuzey ve güney Çin arasında yer alması ve 

ekonomik büyüklüğüyle önem arz etmektedir. Ekonomik büyüklük bakımından 

Çin’in 5. büyük eyaletidir. 

Henan Pilot Serbest Ticaret Bölgesi 31 Ağustos 2016 tarihinde kurulmuş olup, 

119 kilometrekarelik bir alanı kapsamaktadır. 

Serbest Bölgede yer alan Zhengzhou Bölgesi ileri düzey üretim tesisleri, akıllı 

terminaller, otomotiv üretimi ve bio-medikal konularında, Kaifeng Bölgesi 

kültürel medya faaliyetleri, turizm, kültürel finans servisleri, ticaret ve lojistik 

konularında, Luoyang Bölgesi ise robotik, yenilikçi ve katma değeri yüksek 

ürünler konularında uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır. 

Web sitesi: http://en.china-hnftz.gov.cn/ 

 

10) Hubei FTZ 

Hubei Eyaleti 60 milyonluk nüfusu ve yaklaşık 630 milyar dolarlık geliriyle 

coğrafi olarak Çin’in merkez eyaletlerinden biridir. Hubei Eyaleti aynı zamanda 

önemli otomotiv üretim merkezlerinden biri olarak özellikle birçok Fransız 

otomotiv firmasına ev sahipliği yapmaktadır. Ekonomik büyüklük bakımından 

Çin’in 8. büyük bölgesidir.  

http://en.china-hnftz.gov.cn/
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Hubei Pilot Serbest Ticaret Bölgesi 1 Nisan 2017'de kurulmuş olup, 120 

kilometrekarelik bir alanı kapsamaktadır. Yabancı sermaye yatırımı 9 milyar dolar 

civarına ulaşmış bulunmaktadır. 

Serbest Bölgede yer alan Wuhan Bölgesi yeni nesil enformasyon teknolojileri, 

sağlık ve medikal teknolojileri ile yaşam bilimleri konularında, Xiangyang Bölgesi 

yüksek teknoloji ürünler, yeni nesil elektrikli araçlar, büyük veri, bulut bilişim, 

lojistik ve ticaret konularında, Yichang Bölgesi ileri düzey üretim, bio-medikal ve 

yeni nesil materyaller konularında uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır. 

Web Sitesi: http://china-hbftz.gov.cn 

 

11) Jiangsu FTZ 

Jiangsu Eyaleti yaklaşık 80 milyonluk nüfusu ve 1,5 trilyon dolarlık milli 

hasılasıyla Çin’in ekonomik bakımdan en büyük ikinci eyaletidir. Çin’in doğu 

kıyısında yer alan eyalet Çin’in en önemli ihracat merkezlerinden  biridir.  

Jiangsu Pilot Serbest Ticaret Bölgesi, 26 Ağustos 2019 tarihinde kurulmuş olup 

120 kilometrekarelik bir alanı kapsamaktadır. 

Serbest Bölgede yer alan Nanjing Bölgesi yenilikçilik ve modern endüstriler, 

yeni nesil enformasyon teknolojileri, sağlık ve medikal teknolojileri ile yaşam 

bilimleri konularında, Suzhou Bölgesi yüksek teknoloji ürünler, modern yönetim 

sistemleri konularında, Lianyungang Bölgesi ise Asya-Avrupa lojistik merkezi, 

depoculuk hizmetleri ve kuşak yol girişimi ülkeleri ile yapılacak ticaret 

konularında uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır. 

Web Sitesi:  http://swt.jiangsu.gov.cn/col/col79303/index.html 

 

 

 

 

http://china-hbftz.gov.cn/
http://swt.jiangsu.gov.cn/col/col79303/index.html
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12) Shaanxi FTZ 

Shaanxi Eyaleti yaklaşık 39 milyonluk nüfusu ve 390 milyar dolarlık milli 

hasılasıyla Çin’in coğrafi olarak merkez eyaletlerinden biri konumundadır. 

Ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 14. büyük bölgesidir.  

 31 Ağustos 2016'da kurulan Shaanxi Pilot Serbest Bölgesi 119 

kilometrekarelik bir alanı kapsamaktadır. 

Serbest Bölgede yer alan ‘’Central Area’’ olarak isimlendirilen Bölge yüksek 

teknolojili üretim konusunda,  Xian Bölgesi e-ticaret, lojistik ve uluslararası ticaret 

konularında, Yangling Bölgesi ise tarım teknolojileri, yenilikçilik ve yüksek 

teknoloji üretim konularında uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır. 

Web sitesi:  http://gjxy.ylvtc.cn/info/1045/1200.htm 

 

13) Shangdong FTZ 

Shangdong Eyaleti 100 milyonu geçen nüfusu ve 1 trilyon doları aşkın milli 

hasılasıyla Çin’in 3. büyük ekonomik merkezi konumundadır. Coğrafi konum 

olarak Çin’in kuzeydoğusunda yer alan eyalet ülkemizin su ürünleri ihracatı 

açısından önemli bir potansiyele sahiptir.  

 Shangdong Pilot Serbest Ticaret Bölgesi 26 Ağustos 2019 tarihinde kurulmuş 

olup 120 kilometrekarelik bir alanı kapsamaktadır. Kıyı şeridinin ortasında yer 

alması nedeniyle konumunun önemli olduğu değerlendirilmektedir.  

Serbest Bölgede yer alan Jinan Bölgesi yapay zeka teknolojileri, finans, sağlık 

kültür ve enformasyon teknolojileri konularında, Qingdao Bölgesi modern 

denizcilik endüstrisi, lojistik, finans ve ileri düzey üretim konularında, Yantai 

Bölgesi yeni materyaller, yeni nesil enformasyon teknolojileri, enerji tasarrufu ve 

çevrenin korunmasına yönelik ürünler konularında uzmanlaşmak üzere 

konumlandırılmıştır. 

Web sitesi: http://ftz.jinan.gov.cn/ 
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14) Shanghai FTZ 

Shanghai yaklaşık 25 milyonluk nüfusu ve 560 milyar dolarlık milli hasılası 

ile Çin Merkezi Hükümeti tarafından doğrudan yönetilen 4 şehirden biridir. 

Ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 10. büyük bölgesidir.  

Shanghai Pilot Serbest Ticaret Bölgesi (SHFTZ) 29 Eylül 2013 tarihinde 

kurulmuş olup diğer FTZ’lerde de uygulanan prosedürlerin ilk olarak test edildiği 

serbest bölge olma özelliğini taşımaktadır. 120 kilometrekarelik bir alanı 

kapsamaktadır. 

Shanghai FTZ yüksek teknolojili ürünlerden kozmetik sanayine kadar birçok 

sektöre ev sahipliği yapmakta olup bugüne kadar 1.300’den fazla yabancı firma 

bölgeye 10 milyar dolardan fazla yatırım yapmış bulunmaktadır. Shanghai FTZ, 

yoğun talep ve doluluk oranının artmış olması dolayısıyla operasyon 

maliyetlerinin en pahalı olduğu FTZ olarak bilinmektedir.  

Web sitesi: http://en.china-shftz.gov.cn 

 

15) Sichuan FTZ 

Sichuan Eyaleti yaklaşık 84 milyon nüfus ve 700 milyar doları aşan milli 

hasılasıyla Çin’in güneybatısında yer alan ve sanayi üretiminin yoğun olduğu bir 

eyalettir. Sichuan FTZ 1 Nisan 2017’de kurulmuş olup 120 kilometrekarelik bir 

alanı kapsamaktadır. Ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 6. büyük eyaletidir.  

Serbest Bölgede yer alan Chengdu Tianfu Bölgesi yüksek katma değerli 

üretim, havalimanlarına yönelik ürünlere ilişkin endüstriyel üretim ve servis 

sektörü konularında, ''Chengdu Qingbaijiang Demirolu Terminali’’ diye 

isimlendirilen Bölge uluslararası emtia ticareti, depoculuk, lojistik ve dağıt ım 

konularında, Chuannan Lingang Bölgesi ise taşımacılık, ticaret ve sağlık  gereçleri 

konularında uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır. 

      Web sitesi: http://ftz.chengdu.gov.cn/FTA/home.shtml 

http://en.china-shftz.gov.cn/
http://ftz.chengdu.gov.cn/FTA/home.shtml
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16) Tianjin FTZ 

Tianjin şehri yaklaşık 16 milyonluk nüfusu ve 200 milyar dolarlık milli hasılası 

ile Çin’in kuzeyinde, Pekin’e komşu liman, ticaret ve sanayi kenti olarak öne 

çıkmaktadır. Tianjin, Çin Merkezi Hükümeti tarafından doğrudan yönetilen 4 

şehirden biridir. 

Tianjin Pilot Serbest Ticaret Bölgesi (TJFTZ), 21 Nisan 2015’de kurulmuş olup, 

120 kilometrekarelik bir alanı kapsamaktadır.  

Serbest Bölgede yer alan Tianjin Liman Bölgesi denizcilik, depoculuk ve 

gemicilik sektörü konularında, ''Tianjin Havalimanı’’ diye isimlendirilen Bölge 

çevreye duyarlı ekolojik sanayi üretimi; Binhai Bölgesi ise finans, teknoloji ve yeni 

nesil iletişim endüstrileri konularında uzmanlaşmak üzere konumlandırılmıştır. 

Web sitesi: http://en.china-tjftz.gov.cn 

 

17) Yunnan FTZ 

Yunnan Eyaleti 49 milyonluk nüfusu ve 350 milyar doları aşan geliriyle 

coğrafi olarak Çin’in güneyinde Vietnam, Laos ve Myanmar’a komşu bir eyalettir. 

Bu açıdan hem Çin ile hem de Çin’in güney komşularıyla ticareti hedefleyen 

firmalar açısından da önem arz etmektedir. Ekonomik büyüklük bakımından 

Çin’in 18. büyük bölgesidir.  

Yunnan FTZ 30 Ağustos 2019’da kurulmuş olup, 120 kilometrekarelik bir 

alanı kapsamaktadır. Çin’in güneydoğusunda yer almaktadır. 

Serbest Bölgede yer alan Kunming Bölgesi yüksek katma değerli üretim, 

havalimanı lojistik faaliyetleri ve dijital ekonomi ve e-ticaret konularında, Honghe 

Bölgesi ticaret, sağlık turizmi, sınır ötesi e-ticaret konularında, Dehong Bölgesi ise 

e-ticaret, sınır ötesi finans ve üretim konularında uzmanlaşmak üzere 

konumlandırılmıştır. 

Web sitesi: http://www.ftzkm.com/ 

http://en.china-tjftz.gov.cn/
http://www.ftzkm.com/
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18) Zhejiang FTZ 

Zhejiang Eyaleti 59 milyonluk nüfusu ve 930 milyar doları geçen milli hasılası 

ile ekonomik açıdan Çin’in en büyük 4. eyaleti konumundadır. Çin’in Doğu 

kıyısında yer alan eyalet sanayi üretimi ve ticaret konusunda dünya genelinde söz 

sahibi bir eyalet olarak öne çıkmaktadır.  

Zhejiang Pilot Serbest Ticaret Bölgesi (FTZ) resmi olarak 1 Nisan 2017'de 

kurulmuş olup genelde petrol ve petro-kimya sektörleri konusunda 

uzmanlaşmıştır.  

Serbest Bölgede yer alan Zhoushan Ada Bölgesi, Northern Zhoushan Bölgesi 

ve ’Outlying Islands’’ ismi ile belirtilen Bölge petrokimya sektörü üretimi ve 

ticareti konularında, Ningbo Bölgesi lojistik, depoculuk ve ticaret konularında,  

Hangzhou Bölgesi yapay zeka ve finans teknolojileri konularında,  Jinyi Bölgesi 

ise dünya çapında emtia ticareti konularında uzmanlaşmak üzere 

konumlandırılmıştır. 

Web sitesi: http://china-zsftz.gov.cn 

 

19)  Beijing FTZ 

Pekin şehri 22 milyonluk nüfusa ve 410 milyar doları geçen milli hasılaya 

sahiptir. Üç bin yıla yakın bir tarihe sahip olan Pekin, Çin medeniyetinin dört 

kadim başkentinden biri olarak kabul edilmektedir (diğerleri Nanjing, Luoyang, 

Xi’an). Son sekiz yüz yıldır, belli ara dönemler haricinde, Çin devletinin siyasi 

merkezi olagelmiştir. Tarihte daha uzun süre bunu başarabilmiş bir şehir 

bulunmamaktadır. 

20 Eylül 2020 tarihinde kurulan Pekin Pilot Serbest Ticaret Bölgesi, 119,68 

kilometrekareye alanda kurulmuş olup,  bilim-teknoloji, uluslararası ticaret ve üst 

düzey endüstri alanlarını kapsamaktadır. Ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 

13. büyük bölgesidir.  

http://china-zsftz.gov.cn/
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Serbest Bölgede yer alan Sci-Tech Bölgesi, yeni nesil enformasyon, bilişim ve 

iletişim konularında, ‘’International Business Services Area’’ismi ile adlandırılan 

Bölge dijital ticaret, uluslararası ticaret, sağlık endüstrileri ve turizm ile lojistik 

konularında ve ‘’High-end Industries Area’’ ismi ile belirtilen Bölge ise 

uluslararası finans, bio-teknoloji ve sağlık konularında uzmanlaşmak üzere 

konumlandırılmıştır.  

Söz konusu Bölge henüz kurulum aşamasındadır. 

 

20) Anhui FTZ 

Anhui Eyaleti 61,9 milyonluk nüfusa ve 407 milyar dolar değerinde milli 

hasılaya sahiptir. Anhui, verimli tarım arazilerine ve zengin minerallere sahip 

olup, Çin’in iç doğu bölgesinde yer almaktadır. Eyalette yapılan katma değerli 

sınai üretimin yaklaşık %66’sı ağır sanayi sektöründe gerçekleşmektedir.  

20 Eylül 2020 tarihinde kurulan Anhui Pilot Serbest Ticaret Bölgesi, Hefei, 

Wuhu ve Bengbu'da toplam 119,86 km2'lik alanı kapsamaktadır. Bölgede silikon 

bazlı yeni materyaller ve bio-medikal konularında uzmanlaşma öngörülmektedir. 

Ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 11. büyük bölgesidir.  

Söz konusu Bölge henüz kurulum aşamasındadır. 

 

21) Hunan FTZ 

Hunan Eyaleti 68,2 milyonluk nüfusa ve 512 milyar dolar değerinde milli 

hasılaya sahiptir. Yangtze Nehri’nin güney kıyısında yer alan Hunan’ın 

coğrafyasının %80’i dağ ve tepelerden oluşmaktadır. Çin’in en büyük pirinç 

üreticisi (toplam üretimin %12,6’sı) Hunan’dır. Hunan’ın diğer önde gelen 

ürünleri arasında turunçgiller, domuz, çay, tütün ve kereste bulunmaktadır.  
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20 Eylül 2020 tarihinde kurulan Hunan Pilot Serbest Ticaret Bölgesi, Changsha, 

Yueyang ve Chenzhou'da toplamda 119,76 km2'lik alanı kapsamaktadır. Bölgede 

yüksek katma değerli yenilikçi üretim teknoloji konularında uzmanlaşma 

öngörülmektedir. Ekonomik büyüklük bakımından Çin’in 9. büyük eyaletidir.  

Söz konusu Bölge henüz kurulum aşamasındadır. 

 


